DECRETO N.º 6616 DE 09 DE DEZEMBRO DE 1994.

DOE Nº 3161, DE 12 DE DEZEMBRO DE 1994.
Outorga a medalha mérito forte do Príncipe da Beira.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º do Decreto nº 6550, de 19 de Outubro de 1994 e  consoante à proposta da Comissão da Medalha “Mérito Forte do Príncipe da Beira”,

DECRETA :

Art.1º - Fica outorgada a Medalha “Mérito Forte do Príncipe da Beira”, por terem prestado relevantes serviços à Polícia Militar do Estado de Rondônia, às seguintes personalidades:

· Conselheiro JOSÉ BAPTISTA DE LIMA;

· CEL ART QEMA AYRES BARROS OLIVO;

· CEL PM JAIR TOMAZ;

· CEL PM DIVAL PINTO MARTINS CORREA;

· CEL PM JONEVAL GOMES DE CARVALHO;

· TEN CEL PM RE 00881-8 PAULO CESAR MARTINS GAMA;

· TEN CEL PM RE 00655-9 PAULO FERNANDO BORGES BOTELHO;

· TEN CEL PM RE 00855-6 CLAÚDIO JOSÉ BONENBERGER;

· MAJ PM RE 01171-2 WAGNER WILSON MOREIRA BORGES;

· MAJ PM RE 01168-3 ANTERNORGENIO GOMES FILHO;

· MAJ PM RE 01164-5 MANOEL LUIZ CARVALHO BERNERT;

· MAJ PM RE 01777-8 HERMENEGILDO CORREA DE OLIVEIRA FILHO;

· CAP PM ADM RE 00013-9 EDIR JOSÉ MONTEIRO DA COSTA;

· 1º TEN PM ADM RE 00129-8 ANTÔNIO SOARES DE ARÁUJO;

· SUB TEN PM RE 00027-0 EDIR COSME DA CONCEIÇÃO SALGADO;

· 2º SGT  PM RE 00090-7 ATAÍDE FAUSTINO DE SOUZA;

· 2º SGT PM RE 00088-0 FRANCISCO ARTUR DA SILVA; e

· 3º SGT PM RE 00393-5 VALDECY APARECIDO DE LIMA.

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 09 de Dezembro de 1994, 106º da República.

OSWALDO PIANA FILHO

Governador

ALDO ALBERTO CASTANHEIRA SILVA

Secretário de Chefe da Casa Civil

Decreto 6616 de 09 de dezembro de 1994